
 

Jaguaribe, 26 de Outubro de 2015 Edição Nº: 2134 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO(S) INSTRUMENTO(S) CONTRATUAL(AIS). O(A) Secretaria de 

Educação do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do(s) Instrumento(s) 

Contratual(ais) resultante(s) da TOMADA DE PREÇOS nº 01.10.01/2015: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE MURO DE FECHAMENTO 

PARA ESCOLA DE 6 SALAS NO DISTRITO DE MAPUÁ, JUNTO A SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.361.0008.1.004. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. 

CONTRATADO(A): F. LIMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA – ME. VALOR 

GLOBAL: R$ 93.521,27 (noventa e três mil quinhentos e vinte e um reais e vinte e sete 

centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): até 31 de Dezembro de 2016. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Fernando Lima. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 23 de Outubro de 

2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-01, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.306.0009.2.011 – CRECHE, PRÉ-ESCOLA E AEE. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00. CONTRATADO: Jorge Honório Pereira. VALOR 

CONTRATADO: R$ 907,50 (novecentos e sete reais e cinquenta centavos). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2015. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de 

Assis. Jaguaribe-Ce, 26 de Outubro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-02, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.306.0009.2.010 – FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00. CONTRATADO: Luís Felício da Silva. VALOR CONTRATADO: R$ 

1.222,50 (mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 26 

de Outubro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-03, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.306.0009.2.010 – FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00. CONTRATADO: JOÃO PAULO HONÓRIO PEREIRA. VALOR 

CONTRATADO: R$ 772,50 (setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2015. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de 

Assis. Jaguaribe-Ce, 26 de Outubro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-04, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.306.0009.2.010 – FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00. CONTRATADO: Maria Luísa da Silva. VALOR CONTRATADO: R$ 

395,00 (trezentos e noventa e cinco reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data 

da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 26 de Outubro de 

2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-05, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.306.0009.2.011 – CRECHE, PRÉ-ESCOLA E AEE. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00. CONTRATADO: Maria do Socorro Morais de Sena. 

VALOR CONTRATADO: R$ 1.175,00 (mil cento e setenta e cinco reais). VIGÊNCIA 

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 

2015. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-

Ce, 26 de Outubro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-06, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.306.0009.2.010 – FUNDAMENTAL; 0507.12.366.0009.2.025 – EJA; 

0507.12.306.0009.2.011 – CRECHE, PRÉ-ESCOLA E AEE. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00. CONTRATADO: Antônio Maciel de Sousa. VALOR 

CONTRATADO: R$ 1.180,00 (mil cento e oitenta reais). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 26 

de Outubro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-07, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.306.0009.2.010 – FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00. CONTRATADO: Francisco Borges de Castro. VALOR 

CONTRATADO: R$ 330,00 (trezentos e trinta reais). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 26 

de Outubro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-08, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.366.0009.2.025 – EJA. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. 

CONTRATADO: Francisco Edilson Alves. VALOR CONTRATADO: R$ 455,00 



 

Jaguaribe, 26 de Outubro de 2015 Edição Nº: 2134 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

(quatrocentos e cinquenta e cinco reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data 

da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 26 de Outubro de 

2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-09, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.366.0009.2.025 – EJA. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. 

CONTRATADO: Manoel Alves de Oliveira.  VALOR CONTRATADO: R$ 130,00 

(cento e trinta reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria 

Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 26 de Outubro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-10, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.366.0009.2.025 – EJA. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. 

CONTRATADO: Maria Jacileide de Sousa Dias Bezerra. VALOR CONTRATADO: 

R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): 

da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 26 de Outubro de 

2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-11, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.306.0009.2.011 – CRECHE, PRÉ-ESCOLA E AEE. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00. CONTRATADO: Tarciana Bezerra Dias. VALOR 

CONTRATADO: R$ 310,00 (trezentos e dez reais). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 26 

de Outubro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-12, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.366.0009.2.025 – EJA; 0507.12.306.0009.2.011 – CRECHE, PRÉ-ESCOLA E 

AEE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. CONTRATADO: José Odir Alves. 

VALOR CONTRATADO: R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA 

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 

2015. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-

Ce, 26 de Outubro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-13, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.366.0009.2.025 – EJA. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. 

CONTRATADO: FRANCISCO WELLINGTON DIAS. VALOR CONTRATADO: 

R$ 70,00 (setenta reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura 

do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 26 de Outubro de 2015. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-14, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.306.0009.2.010 – FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00. CONTRATADO: Eliseu Fernandes de Lima Neto. VALOR 

CONTRATADO: R$ 1.015,00 (mil e quinze reais). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 26 

de Outubro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-15, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.366.0009.2.025 – EJA. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. 

CONTRATADO: ANTÔNIO MORAIS DE SENA. VALOR CONTRATADO: R$ 

140,00 (cento e quarenta reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 26 de Outubro de 

2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-16, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.366.0009.2.025 – EJA. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. 

CONTRATADO: Joscileuda de Sena Nogueira. VALOR CONTRATADO: R$ 420,00 

(quatrocentos e vinte reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura 

do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 26 de Outubro de 2015. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-17, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 



 

Jaguaribe, 26 de Outubro de 2015 Edição Nº: 2134 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.306.0009.2.011 – CRECHE, PRÉ-ESCOLA E AEE. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00. CONTRATADO: Joaquim Ferreira Lima Neto. VALOR 

CONTRATADO: R$ 70,00 (setenta reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da 

data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 26 de Outubro de 

2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-18, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.306.0009.2.010 – FUNDAMENTAL; 0507.12.306.0009.2.011 – CRECHE, 

PRÉ-ESCOLA E AEE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. CONTRATADO: 

José Vicente de Oliveira. VALOR CONTRATADO: R$ 770,00 (setecentos e setenta 

reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 

31 de dezembro de 2015. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de 

Assis. Jaguaribe-Ce, 26 de Outubro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-19, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.366.0009.2.025 – EJA. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. 

CONTRATADO: João Batista de Oliveira Bessa. VALOR CONTRATADO: R$ 

247,50 (duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 26 

de Outubro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-20, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.366.0009.2.025 – EJA. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. 

CONTRATADO: Nila Pereira da Costa Carvalho. VALOR CONTRATADO: R$ 120 

(cento e vinte reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria 

Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 26 de Outubro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-21, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.306.0009.2.010 – FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00. CONTRATADO: Francisco Oliveira da Silva. VALOR 

CONTRATADO: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 26 

de Outubro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-22, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.306.0009.2.010 – FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00. CONTRATADO: Francisco Luciano de Castro. VALOR 

CONTRATADO: R$ 3.795,00 (três mil setecentos e noventa e cinco reais). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2015. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de 

Assis. Jaguaribe-Ce, 26 de Outubro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-23, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.306.0009.2.010 – FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00. CONTRATADO: Mirian Bezerra Dias. VALOR CONTRATADO: R$ 

1.600,00 (mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 26 de Outubro de 

2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-24, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.306.0009.2.010 – FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00. CONTRATADO: José Bezerra de Lima. VALOR CONTRATADO: R$ 

2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data 

da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 26 de Outubro de 

2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

02.10.01/2015-25, resultante(s) do CHAMADA  PÚBLICA nº 02.10.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.366.0009.2.025 – EJA. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. 

CONTRATADO: Hemilene Alves Pinheiro. VALOR CONTRATADO: R$ 412,50 

(quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): 

da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 26 de Outubro de 

2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 



 

Jaguaribe, 26 de Outubro de 2015 Edição Nº: 2134 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 4 
  

PORTARIA Nº 090.3 DE 26 DE OUTUBRO DE 2015. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Simone 

Aparecida Nogueira de Freitas, Professor de Educação Básica, Matrículas nº 010994-

0/060063-6, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, licença por 08 dias 

consecutivos em razão do falecimento da sua sogra, a Sra. Maria Adersina de Lima 

Freitas, ocorrido no dia 25.10.2015, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, 

em 26 de outubro de 2015. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 090.1 DE 26 DE OUTUBRO DE 2015. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Maria 

Evenia Maia Rodrigues, Professor de Educação Básica, Matrículas nº 010871-

5/070315-0, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, licença por 08 dias 

consecutivos em razão do falecimento do seu pai, o Sr. Jose Pereira Maia, ocorrido no dia 

26.10.2015, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 26 de outubro de 2015. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 090.2 DE 26 DE OUTUBRO DE 2015. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Josefa 

Evania Maia, Professor de Educação Básica, Matrículas nº 010771-9/011121-0, com 

lotação na Secretaria Municipal de Educação, licença por 08 dias consecutivos em razão 

do falecimento do seu pai, o Sr. Jose Pereira Maia, ocorrido no dia 26.10.2015, sem 

qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 26 de outubro de 2015. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


